
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

            

 от  23.06.2015 № 149         

         с. Ершичи 

   Ершичского района 

   Смоленской области            
 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

Ершичский район Смоленской 

области от 31.12.2013 №407  

 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования  – Ершичский район Смоленской области от 18.10.2013 № 321 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации», Администрация муниципального 

образования – Ершичский район  Смоленской области    п о с т а н о в л я е т: 

       1. Внести  в постановление Администрации муниципального образования 

Ершичский район Смоленской области от 31.12.2013 №407 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области» на 

2014-2016 годы» следующие изменения: 

1) Паспорт муниципальной  программы изложить в следующей редакции: 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной  программы  

«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области» на 2014-2017 годы 

 
Администратор муниципальной 

программы 

 Администрация муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области 

Ответственные исполнители  

муниципальной программы 

Администрация муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области 

Исполнители основных мероприятий финансовое управление Администрации муниципального 



 

муниципальной программы образования –Ершичский район Смоленской области;          

отдел  экономики, имущественных и земельных отношений 

Администрации муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области, отдел по строительству, 

архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области; 
ОГИБДД МО МВД России «Рославльский»;                                      

отдел по образованию ;                                                                

Администрации сельских поселений 

Наименование подпрограмм 

муниципальной программы 

нет 

Цели муниципальной программы  

 Повышение доступности услуг  пассажирского 

транспорта для населения муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской 

области. 

 Реализация муниципальной политики по 

обеспечению населения муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области современными автомобильными дорогами 

   Создание условий для развития транспортной 

инфраструктуры, обеспечение населения связью с 

сетью дорог общего пользования по дорогам с 

твердым покрытием 

 Улучшение условий жизни населения 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области на основе вновь построенных, 

капитально-отремонтированных, 

реконструированных дорог и улично-дорожной 

сети.  

 обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их 

имущества, гарантий их законных прав на безопасные 

условия движения на дорогах. 

 Создание условий для обеспечения транспортного 

обслуживания населения, автомобильным транспортом на 

внутримуниципальных  маршрутах 

Целевые показатели реализации 

муниципальной программы  
 Обеспечение равной доступности услуг 

пассажирского транспорта для граждан, имеющих 

право на меры социальной поддержки при проезде 

на транспорте; 

 Оптимизация маршрутной сети и 

совершенствование транспортной инфраструктуры; 

 Повышение эффективности работы МУП                                                                    

«Ершичское ПАТП». 

 строительство современных межпоселковых дорог 



 

 Капитальный ремонт и реконструкция 

межпоселковых дорог 

 Капитальный ремонт и реконструкция улично- 

дорожной сети 

 Снижение уровня аварийности, тяжести 

последствий дорожно-транспортных происшествий 

на дорогах Ершичского района 

 Организация мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения. 

 Приобретение автобуса           

Сроки (этапы) реализации 

муниципальной программы 

один этап, 2014-2017 годы 

Объемы ассигнований муниципальной 

программы (по годам реализации и в 

разрезе источников финансирования) 

объем бюджетных ассигнований  бюджета на реализацию 

муниципальной программы составляет                                                

17114276,67 рублей, в том числе на реализацию 

мероприятий: 

Капитального ремонта автомобильных дорог общего 

пользования – 7 235 337 рублей; 

 Субсидии  на возмещение затрат в связи с оказанием услуг 

по осуществлению пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в внутримуниципальном 

автомобильном сообщении, не компенсированных 

доходами от перевозки пассажиров в связи с 

регулированием тарифов по данному виду сообщения            

–  839 100 рублей; 

Расходы по передачи части полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, осуществляемые за счет 

бюджетов сельских поселений Ершичского района 

Смоленской области органами местного самоуправления 

муниципального района –7665839,67 рублей; 

Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания 

населения, автомобильным транспортом на внутримуниципальных  

маршрутах- 1 344 000 рублей; 

Организация мероприятий по повышению безопасности 

дорожного движения. -20000 рублей; 

Проведение районного конкурса среди учащихся школ 

«Безопасное колесо» -10000 рублей; 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет: 
 

Год ВСЕГО 

(рублей) 

В том числе 

средства местного 

бюджета 

( рублей) 

2014 7106197 1783100 

2015 7267350,67 4924608 



 

2016 1511873 1511873 

2017 1228856 1228856 
 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

Повышение доступности услуг  пассажирского 

транспорта для населения муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области. 

Обеспечение населения Ершичского района качественной 

автотранспортной связью по дорогам с твердым покрытием 

и привести в нормативное состояние улично-дорожную 

сеть населенных пунктов 

Улучшение экологической обстановки на территории 

муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области  

Формирование у участников дорожного движения 

стереотипов законопослушного поведения и негативного 

отношения к правонарушениям в сфере дорожного 

движения, предупреждение их опасного поведения на 

дорогах. 

 Повышение эффективности работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма. 

Совершенствование системы организации дорожного 

движения в Ершичском районе. 

 

2) Раздел  4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы»   муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

  « 4. Обоснование ресурсного обеспечения программы  

   «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 

весь период ее реализации составляет 17114276,67 рублей, в том числе в 2014 

году — 7106197 рублей, в 2015 году — 7267350,67 рублей, в 2016 году — 

1511873 рублей, в 2017 году — 1228856 рублей» 

 

 

 

 

 

 

 



 

3) Приложение №2 к  муниципальной программе изложить  в следующей редакции: 
 

Приложение №  2   

к муниципальной программе  

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования - Ершичский район 

Смоленской области» на 2014-

2017 годы 

 

План реализации  муниципальной программы  

«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования - Ершичский район Смоленской области» на 

2014-2017 годы 

Наименование  

Исполнитель 

мероприятия     

 

Источники 

финансовог

о   

обеспечени

я 

(расшифров

ать) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на 

отчетный год и плановый период,  

рублей 

Планируемое значение показателя 

на реализацию муниципальной 

программы на отчетный год и 

плановый период 

всего 2014 2015 2016 
2017 

2014 2015 2016 
2017 

Субсидии  на возмещение 

затрат в связи с оказанием 

услуг по осуществлению 

 отдел  

экономики, 

имущественных 

Районный 

бюджет 
839100 439100 400000 0 

 

0 
100 100 х 

 

х 



 

пассажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом в 

внутримуниципальном 

автомобильном 

сообщении, не 

компенсированных 

доходами от перевозки 

пассажиров в связи с 

регулированием тарифов 

по данному виду 

сообщения             

и земельных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

мероприятий по повышению 

безопасности дорожного 

движения. 

ОГИБДД МО 

МВД России 

«Рославльский»;                                      

отдел по 

образованию ;                                                                

Администрации 

сельских 

поселений 

Районный 

бюджет 
20000 0 0 10000 

 

 

10000 
х х 100 

 

 

100 

Проведение районного 

конкурса среди учащихся школ 

«Безопасное колесо» 

ОГИБДД МО 

МВД России 

«Рославльский»;                                      

отдел по 

образованию ;                                                                 

Районный 

бюджет 
10000 0 0 5000 

 

5000 х х 100 

 

100 

Создание условий для 

обеспечения транспортного 

отдел  

экономики, 
Районный 

1344000 1344000 0 0 0 100 100 х  



 

обслуживания населения, 

автомобильным транспортом 

на внутримуниципальных  

маршрутах 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

бюджет  

х 

 Расходы  по передачи части 

полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет 

бюджетов сельских поселений 

Ершичского района Смоленской 

области органами местного 

самоуправления 

муниципального района 

финансовое 

управление 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Дорожный 

фонд 
7665839,67 5323097 

2342742,

67 
0 

 

 

0 
100 х х 

 

 

х 

Капитальный  ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

образования 

финансовое 

управление 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

Районный 

бюджет 
7235337 0 4524608 1496873 

 

 

 

1213856 

х 100 100 

 

 

100 



 

области 

Всего по программе 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального 

образования - Ершичский 

район Смоленской 

области» на 2014-2017 

годы 

отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрации 

муниципального 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

 Районный 

бюджет 

17114276,

67 
7106197 

7267350,

67 
1511873 

 

 

 

1228856 
100 100 100 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Администрации муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области                                                                             В.В.Евтихов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


